ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 24 ИЮНЯ 2004 ГОДА № 85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОМОЩНИКЕ ДЕПУТАТА ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой

11 сентября 2014 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о помощнике депутата Вологодской городской Думы,

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 24 июня 2004 года № 85

(с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 8 в следующей

редакции:

«8. Срок деятельности помощника депутата не может превышать срока

полномочий самого депутата.

8.1. Досрочное прекращение полномочий помощника депутата

осуществляется в случаях:

инициативы депутата, его выдвинувшего;

инициативы помощника депутата;

прекращения полномочий депутата, выдвинувшего помощника депутата;

смерти помощника депутата;

признания судом помощника депутата недееспособным или ограниченно

дееспособным;

признания судом помощника депутата безвестно отсутствующим или

объявления умершим;

вступления в отношении помощника депутата в законную силу

обвинительного приговора суда;

выезда помощника депутата за пределы Российской Федерации на

постоянное место жительства;

призыва помощника депутата на военную службу или направления на

заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

прекращения у помощника депутата гражданства Российской Федерации.

8.2. О прекращении полномочий помощника депутат уведомляет

Председателя Вологодской городской Думы либо лицо, исполняющее обязанности

Председателя Вологодской городской Думы, в письменной форме в течение 15

календарных дней с момента возникновения обстоятельств, указанных в подпункте

8.1 пункта 8 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

Вологодской городской Думы                  Ю.В. Сапожников

г. Вологда

11 сентября 2014 года

№ 2279